
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 

200 000 0703 2510360820 000 101 700,00 43 500,00 58 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0703 2510360820 600 101 700,00 43 500,00 58 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 2510360820 610 101 700,00 43 500,00 58 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0703 2510360820 612 101 700,00 43 500,00 58 200,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Профилактика экстремизма и терроризма в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0703 3700000000 000 162 500,00 150 000,00 12 500,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Профилактика 

терроризма и экстремизма в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

200 000 0703 3710000000 000 162 500,00 150 000,00 12 500,00 

Выполнение антитеррористических 

мероприятий по обеспечению безопасности 

объектов, в том числе повышение инженерно-

технической защищенности социально 

значимых объектов 

200 000 0703 3710300000 000 162 500,00 150 000,00 12 500,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

200 000 0703 3710310920 000 162 500,00 150 000,00 12 500,00 



 
 

город-курорт Геленджик "Профилактика 

экстремизма и терроризма в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0703 3710310920 600 162 500,00 150 000,00 12 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 3710310920 610 162 500,00 150 000,00 12 500,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 925 0703 3710310920 612 162 500,00 150 000,00 12 500,00 

Иные непрограммные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

200 000 0703 9900000000 000 4 738 700,00 0,00 4 738 700,00 

Иные непрограммные мероприятия 200 000 0703 9990000000 000 4 738 700,00 0,00 4 738 700,00 

Реализация прочих муниципальных функций 200 000 0703 9990900000 000 4 738 700,00 0,00 4 738 700,00 

Дополнительная помощь местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов 

200 000 0703 9990962980 000 4 738 700,00 0,00 4 738 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0703 9990962980 600 4 738 700,00 0,00 4 738 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0703 9990962980 610 4 738 700,00 0,00 4 738 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0703 9990962980 612 4 738 700,00 0,00 4 738 700,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 

200 000 0705 0000000000 000 524 400,00 271 620,00 252 780,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие местного самоуправления в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0705 2100000000 000 195 000,00 54 000,00 141 000,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие местного 

самоуправления в муниципальном 

200 000 0705 2110000000 000 195 000,00 54 000,00 141 000,00 



 
 

образовании город-курорт Геленджик" 

Организация дополнительного 

профессионального образования лиц, 

замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

200 000 0705 2110300000 000 180 000,00 39 000,00 141 000,00 

Дополнительное профессиональное 

образование 

200 000 0705 2110320400 000 180 000,00 39 000,00 141 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2110320400 200 180 000,00 39 000,00 141 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2110320400 240 180 000,00 39 000,00 141 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0705 2110320400 244 180 000,00 39 000,00 141 000,00 

Обеспечение деятельности учреждений, 

подведомственных администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 0705 2110400000 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0705 2110400590 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2110400590 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2110400590 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0705 2110400590 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Реализация молодежной политики на 

территории муниципального образования 

200 000 0705 2300000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 



 
 

город-курорт Геленджик" 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0705 2310000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Организационное и методическое 

обеспечение реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

200 000 0705 2310100000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0705 2310100190 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2310100190 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2310100190 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0705 2310100190 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0705 2310100590 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2310100590 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2310100590 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0705 2310100590 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

200 000 0705 2400000000 000 12 700,00 12 620,00 80,00 



 
 

"Развитие образования" 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

образования" 

200 000 0705 2410000000 000 12 700,00 12 620,00 80,00 

Эффективное выполнение муниципальных 

функций в сфере образования 

200 000 0705 2410600000 000 12 700,00 12 620,00 80,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0705 2410600590 000 12 700,00 12 620,00 80,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2410600590 200 12 700,00 12 620,00 80,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2410600590 240 12 700,00 12 620,00 80,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0705 2410600590 244 12 700,00 12 620,00 80,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

200 000 0705 2500000000 000 24 000,00 3 000,00 21 000,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие культуры" 

200 000 0705 2510000000 000 24 000,00 3 000,00 21 000,00 

Совершенствование качества управления 

материальными, трудовыми и финансовыми 

ресурсами учреждений отрасли "Культура" 

200 000 0705 2510400000 000 24 000,00 3 000,00 21 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0705 2510400590 000 24 000,00 3 000,00 21 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2510400590 200 24 000,00 3 000,00 21 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2510400590 240 24 000,00 3 000,00 21 000,00 



 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0705 2510400590 244 24 000,00 3 000,00 21 000,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

200 000 0705 2600000000 000 45 000,00 45 000,00 0,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0705 2610000000 000 45 000,00 45 000,00 0,00 

Содействие субъектам физической культуры 

и спорта, осуществляющим деятельность на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

200 000 0705 2610200000 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0705 2610200590 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2610200590 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2610200590 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 0705 2610200590 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Управление реализацией муниципальной 

программы 

200 000 0705 2610300000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0705 2610300190 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2610300190 200 15 000,00 15 000,00 0,00 



 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2610300190 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 0705 2610300190 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0705 2610300590 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2610300590 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 2610300590 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 0705 2610300590 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик в сфере строительства и 

архитектуры" 

200 000 0705 3100000000 000 67 100,00 15 000,00 52 100,00 

Подпрограмма "Развитие общественной 

инфраструктуры муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

200 000 0705 3110000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Осуществление в пределах полномочий 

управления и координации управления 

строительства 

200 000 0705 3110400000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0705 3110400190 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 3110400190 200 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 3110400190 240 30 000,00 0,00 30 000,00 



 
 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 0705 3110400190 244 30 000,00 0,00 30 000,00 

Подпрограмма "Подготовка 

градостроительной и землеустроительной 

документации на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0705 3130000000 000 37 100,00 15 000,00 22 100,00 

Обеспечение выполнения функций в сфере 

градостроительства 

200 000 0705 3130200000 000 37 100,00 15 000,00 22 100,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0705 3130200190 000 37 100,00 15 000,00 22 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 3130200190 200 37 100,00 15 000,00 22 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 3130200190 240 37 100,00 15 000,00 22 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0705 3130200190 244 37 100,00 15 000,00 22 100,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Обеспечение безопасности населения на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

200 000 0705 3400000000 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера" 

200 000 0705 3410000000 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Организация деятельности аварийно-

спасательных служб муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

200 000 0705 3410200000 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0705 3410200590 000 15 000,00 15 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 200 000 0705 3410200590 200 15 000,00 15 000,00 0,00 



 
 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 3410200590 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 920 0705 3410200590 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

Обеспечение деятельности Думы 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 0705 5100000000 000 37 000,00 37 000,00 0,00 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Думы 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 0705 5110000000 000 37 000,00 37 000,00 0,00 

Аппарат Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

200 000 0705 5110200000 000 37 000,00 37 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0705 5110200190 000 37 000,00 37 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 5110200190 200 37 000,00 37 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 5110200190 240 37 000,00 37 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 901 0705 5110200190 244 37 000,00 37 000,00 0,00 

Управление муниципальными финансами 200 000 0705 5300000000 000 52 000,00 26 500,00 25 500,00 

Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальными финансами 

200 000 0705 5310000000 000 52 000,00 26 500,00 25 500,00 

Обеспечение функционирования 

финансового управления администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 0705 5310100000 000 52 000,00 26 500,00 25 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0705 5310100190 000 52 000,00 26 500,00 25 500,00 



 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 5310100190 200 52 000,00 26 500,00 25 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 5310100190 240 52 000,00 26 500,00 25 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 905 0705 5310100190 244 52 000,00 26 500,00 25 500,00 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

200 000 0705 5400000000 000 31 600,00 19 500,00 12 100,00 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности Контрольно-

счетной палаты муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

200 000 0705 5410000000 000 31 600,00 19 500,00 12 100,00 

Аппарат Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 0705 5410300000 000 31 600,00 19 500,00 12 100,00 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0705 5410300190 000 31 600,00 19 500,00 12 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 5410300190 200 31 600,00 19 500,00 12 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 5410300190 240 31 600,00 19 500,00 12 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 910 0705 5410300190 244 31 600,00 19 500,00 12 100,00 

Управление имуществом муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

200 000 0705 5800000000 000 15 000,00 14 000,00 1 000,00 

Непрограммные расходы в рамках 

управления муниципальным имуществом 

200 000 0705 5810000000 000 15 000,00 14 000,00 1 000,00 

Обеспечение функционирования управления 

имущественных отношений администрации 

муниципального образования город-курорт 

200 000 0705 5810100000 000 15 000,00 14 000,00 1 000,00 



 
 

Геленджик 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0705 5810100190 000 15 000,00 14 000,00 1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 5810100190 200 15 000,00 14 000,00 1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0705 5810100190 240 15 000,00 14 000,00 1 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 921 0705 5810100190 244 15 000,00 14 000,00 1 000,00 

Молодежная политика 200 000 0707 0000000000 000 26 809 400,00 7 904 468,86 18 904 931,14 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Реализация молодежной политики на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

200 000 0707 2300000000 000 26 809 400,00 7 904 468,86 18 904 931,14 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0707 2310000000 000 26 809 400,00 7 904 468,86 18 904 931,14 

Организационное и методическое 

обеспечение реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

200 000 0707 2310100000 000 17 927 800,00 7 246 353,86 10 681 446,14 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0707 2310100590 000 17 927 800,00 7 246 353,86 10 681 446,14 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

200 000 0707 2310100590 100 15 711 500,00 6 469 867,88 9 241 632,12 



 
 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

200 000 0707 2310100590 110 15 711 500,00 6 469 867,88 9 241 632,12 

Фонд оплаты труда учреждений 200 934 0707 2310100590 111 12 067 200,00 5 081 347,72 6 985 852,28 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

200 934 0707 2310100590 119 3 644 300,00 1 388 520,16 2 255 779,84 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0707 2310100590 200 2 031 300,00 672 826,98 1 358 473,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0707 2310100590 240 2 031 300,00 672 826,98 1 358 473,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0707 2310100590 244 1 465 900,00 362 616,68 1 103 283,32 

Закупка энергетических ресурсов 200 934 0707 2310100590 247 565 400,00 310 210,30 255 189,70 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0707 2310100590 800 185 000,00 103 659,00 81 341,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0707 2310100590 850 185 000,00 103 659,00 81 341,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

200 934 0707 2310100590 851 183 000,00 102 325,00 80 675,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 934 0707 2310100590 852 2 000,00 1 334,00 666,00 

Создание условий для активного включения 

молодых граждан в социально-

экономическую, политическую и культурную 

жизнь общества, гражданское и военно-

патриотическое воспитание молодежи 

200 000 0707 2310200000 000 6 801 700,00 658 115,00 6 143 585,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории 

муниципального образования город-курорт 

200 000 0707 2310210460 000 6 801 700,00 658 115,00 6 143 585,00 



 
 

Геленджик" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0707 2310210460 200 6 801 700,00 658 115,00 6 143 585,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0707 2310210460 240 6 801 700,00 658 115,00 6 143 585,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0707 2310210460 244 6 801 700,00 658 115,00 6 143 585,00 

Создание условий для поддержания 

молодежных инициатив, содействие 

самореализации молодежи, повышению её 

компетенций и навыков 

200 000 0707 2310300000 000 2 079 900,00 0,00 2 079 900,00 

Гранты муниципального образования город-

курорт Геленджик для социально и 

общественно активной молодежи, 

обучающейся в образовательных 

организациях, реализующих образовательные 

программы высшего и (или) среднего 

профессионального образования, 

расположенных на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 0707 2310310260 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 0707 2310310260 300 50 000,00 0,00 50 000,00 

Премии и гранты 200 934 0707 2310310260 350 50 000,00 0,00 50 000,00 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 

200 000 0707 2310310420 000 1 392 600,00 0,00 1 392 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0707 2310310420 200 1 392 600,00 0,00 1 392 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

200 000 0707 2310310420 240 1 392 600,00 0,00 1 392 600,00 



 
 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0707 2310310420 244 1 392 600,00 0,00 1 392 600,00 

Организация и проведение муниципальных 

молодежных форумов 

200 000 0707 2310310430 000 637 300,00 0,00 637 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0707 2310310430 200 637 300,00 0,00 637 300,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0707 2310310430 240 637 300,00 0,00 637 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0707 2310310430 244 637 300,00 0,00 637 300,00 

Другие вопросы в области образования 200 000 0709 0000000000 000 106 415 300,00 48 572 090,41 57 843 209,59 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Реализация молодежной политики на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

200 000 0709 2300000000 000 3 676 400,00 1 540 030,12 2 136 369,88 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Реализация 

молодежной политики на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0709 2310000000 000 3 676 400,00 1 540 030,12 2 136 369,88 

Организационное и методическое 

обеспечение реализации молодежной 

политики в муниципальном образовании 

город-курорт Геленджик 

200 000 0709 2310100000 000 3 676 400,00 1 540 030,12 2 136 369,88 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0709 2310100190 000 3 676 400,00 1 540 030,12 2 136 369,88 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

200 000 0709 2310100190 100 3 455 000,00 1 470 501,34 1 984 498,66 



 
 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0709 2310100190 120 3 455 000,00 1 470 501,34 1 984 498,66 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 934 0709 2310100190 121 2 644 600,00 1 152 005,40 1 492 594,60 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

200 934 0709 2310100190 122 11 700,00 0,00 11 700,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 934 0709 2310100190 129 798 700,00 318 495,94 480 204,06 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2310100190 200 221 400,00 69 528,78 151 871,22 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2310100190 240 221 400,00 69 528,78 151 871,22 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 0709 2310100190 244 221 400,00 69 528,78 151 871,22 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

200 000 0709 2400000000 000 94 864 600,00 40 855 152,79 54 009 447,21 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

образования" 

200 000 0709 2410000000 000 94 864 600,00 40 855 152,79 54 009 447,21 

Развитие способностей обучающихся 200 000 0709 2410200000 000 1 932 700,00 1 582 611,00 350 089,00 

Обеспечение участия муниципального 

образования город-курорт Геленджик в 

официальных мероприятиях (олимпиадах, 

конкурсах, мероприятиях, направленных на 

выявление и развитие у обучающихся 

200 000 0709 2410210670 000 1 932 700,00 1 582 611,00 350 089,00 



 
 

интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, интереса к 

научной (научно-исследовательской) 

деятельности, творческой деятельности, 

физкультурно-спортивной деятельности) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410210670 200 226 400,00 0,00 226 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410210670 240 226 400,00 0,00 226 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2410210670 244 226 400,00 0,00 226 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0709 2410210670 600 1 706 300,00 1 582 611,00 123 689,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 2410210670 610 402 100,00 390 800,00 11 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 925 0709 2410210670 612 402 100,00 390 800,00 11 300,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0709 2410210670 620 1 304 200,00 1 191 811,00 112 389,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

200 925 0709 2410210670 622 1 304 200,00 1 191 811,00 112 389,00 

Социальная поддержка отдельных категорий 

обучающихся 

200 000 0709 2410300000 000 235 600,00 40 000,00 195 600,00 

Ежемесячная денежная выплата 

обучающимся образовательных организаций 

высшего образования, направленным на 

обучение по образовательным программам 

высшего образования по педагогическим 

специальностям на основании договора о 

целевом обучении, заключенного с 

муниципальными общеобразовательными 

учреждениями муниципального образования 

200 000 0709 2410310080 000 192 000,00 40 000,00 152 000,00 



 
 

город-курорт Геленджик 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 0709 2410310080 300 192 000,00 40 000,00 152 000,00 

Иные выплаты населению 200 925 0709 2410310080 360 192 000,00 40 000,00 152 000,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению льготным 

питанием учащихся из многодетных семей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

200 000 0709 2410362370 000 22 700,00 0,00 22 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410362370 200 22 700,00 0,00 22 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410362370 240 22 700,00 0,00 22 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2410362370 244 22 700,00 0,00 22 700,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению бесплатным 

двухразовым питанием детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, 

получающих начальное общее, основное 

общее и среднее общее образование в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях 

200 000 0709 2410363540 000 20 900,00 0,00 20 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410363540 200 20 900,00 0,00 20 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

200 000 0709 2410363540 240 20 900,00 0,00 20 900,00 



 
 

(муниципальных) нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2410363540 244 20 900,00 0,00 20 900,00 

Обеспечение проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик 

200 000 0709 2410400000 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по материально-техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов 

для государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования и 

выплате педагогическим работникам, 

участвующим в проведении указанной 

государственной итоговой аттестации, 

компенсации за работу по подготовке и 

проведению государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования 

200 000 0709 2410462500 000 50 000,00 50 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410462500 200 50 000,00 50 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410462500 240 50 000,00 50 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2410462500 244 50 000,00 50 000,00 0,00 

Социальная поддержка отдельных категорий 

работников образовательных учреждений 

200 000 0709 2410500000 000 44 100,00 0,00 44 100,00 



 
 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 

200 000 0709 2410560820 000 44 100,00 0,00 44 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410560820 200 44 100,00 0,00 44 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410560820 240 44 100,00 0,00 44 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2410560820 244 44 100,00 0,00 44 100,00 

Эффективное выполнение муниципальных 

функций в сфере образования 

200 000 0709 2410600000 000 92 602 200,00 39 182 541,79 53 419 658,21 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0709 2410600190 000 9 158 700,00 3 758 134,87 5 400 565,13 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0709 2410600190 100 8 414 800,00 3 413 555,30 5 001 244,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0709 2410600190 120 8 414 800,00 3 413 555,30 5 001 244,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 925 0709 2410600190 121 6 463 000,00 2 664 469,01 3 798 530,99 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

200 925 0709 2410600190 122 9 700,00 6 600,00 3 100,00 



 
 

фонда оплаты труда 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 925 0709 2410600190 129 1 942 100,00 742 486,29 1 199 613,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410600190 200 733 900,00 334 579,57 399 320,43 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410600190 240 733 900,00 334 579,57 399 320,43 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2410600190 244 733 900,00 334 579,57 399 320,43 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 2410600190 800 10 000,00 10 000,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 2410600190 850 10 000,00 10 000,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 925 0709 2410600190 853 10 000,00 10 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0709 2410600590 000 73 578 500,00 31 370 073,75 42 208 426,25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0709 2410600590 100 65 645 900,00 28 117 685,45 37 528 214,55 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

200 000 0709 2410600590 110 65 645 900,00 28 117 685,45 37 528 214,55 

Фонд оплаты труда учреждений 200 925 0709 2410600590 111 50 419 300,00 21 973 398,24 28 445 901,76 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

200 925 0709 2410600590 119 15 226 600,00 6 144 287,21 9 082 312,79 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

200 000 0709 2410600590 200 7 608 800,00 3 181 078,30 4 427 721,70 



 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410600590 240 7 608 800,00 3 181 078,30 4 427 721,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2410600590 244 6 914 500,00 2 873 875,13 4 040 624,87 

Закупка энергетических ресурсов 200 925 0709 2410600590 247 694 300,00 307 203,17 387 096,83 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0709 2410600590 800 323 800,00 71 310,00 252 490,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0709 2410600590 850 323 800,00 71 310,00 252 490,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

200 925 0709 2410600590 851 318 100,00 69 005,00 249 095,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 925 0709 2410600590 852 5 700,00 2 305,00 3 395,00 

Осуществление государственных полномочий 

по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации прав 

на получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

200 000 0709 2410660860 000 9 865 000,00 4 054 333,17 5 810 666,83 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0709 2410660860 100 9 565 000,00 3 906 233,17 5 658 766,83 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

200 000 0709 2410660860 110 9 565 000,00 3 906 233,17 5 658 766,83 

Фонд оплаты труда учреждений 200 925 0709 2410660860 111 7 346 400,00 3 042 002,85 4 304 397,15 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

200 925 0709 2410660860 119 2 218 600,00 864 230,32 1 354 369,68 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410660860 200 300 000,00 148 100,00 151 900,00 



 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2410660860 240 300 000,00 148 100,00 151 900,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2410660860 244 300 000,00 148 100,00 151 900,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

200 000 0709 2800000000 000 7 874 300,00 6 176 907,50 1 697 392,50 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

200 000 0709 2810000000 000 7 874 300,00 6 176 907,50 1 697 392,50 

Организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время образовательными 

организациями муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

200 000 0709 2810300000 000 7 755 300,00 6 176 907,50 1 578 392,50 

Мероприятия по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков 

200 000 0709 2810310420 000 5 385 300,00 4 556 607,50 828 692,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0709 2810310420 600 5 385 300,00 4 556 607,50 828 692,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 2810310420 610 1 517 000,00 837 288,50 679 711,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 925 0709 2810310420 612 1 517 000,00 837 288,50 679 711,50 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0709 2810310420 620 3 868 300,00 3 719 319,00 148 981,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

200 925 0709 2810310420 622 3 868 300,00 3 719 319,00 148 981,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

обеспечению отдыха детей в каникулярное 

время в профильных лагерях, 

организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями 

Краснодарского края 

200 000 0709 2810363110 000 2 370 000,00 1 620 300,00 749 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 200 000 0709 2810363110 200 35 000,00 0,00 35 000,00 



 
 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2810363110 240 35 000,00 0,00 35 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2810363110 244 35 000,00 0,00 35 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0709 2810363110 600 2 335 000,00 1 620 300,00 714 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0709 2810363110 610 1 468 000,00 988 764,00 479 236,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 925 0709 2810363110 612 1 468 000,00 988 764,00 479 236,00 

Субсидии автономным учреждениям 200 000 0709 2810363110 620 867 000,00 631 536,00 235 464,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели 

200 925 0709 2810363110 622 867 000,00 631 536,00 235 464,00 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на формирование негативного 

отношения к вредным зависимостям, 

профилактику безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

200 000 0709 2810400000 000 119 000,00 0,00 119 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

200 000 0709 2810410550 000 119 000,00 0,00 119 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2810410550 200 119 000,00 0,00 119 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0709 2810410550 240 119 000,00 0,00 119 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 902 0709 2810410550 244 69 000,00 0,00 69 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 0709 2810410550 244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Культура, кинематография 200 000 0800 0000000000 000 400 723 000,00 170 280 058,58 230 442 941,42 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 376 040 300,00 160 475 484,24 215 564 815,76 



 
 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие культуры" 

200 000 0801 2500000000 000 368 338 600,00 158 725 484,24 209 613 115,76 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие культуры" 

200 000 0801 2510000000 000 368 338 600,00 158 725 484,24 209 613 115,76 

Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры и 

детских школ искусств по предоставлению 

муниципальных услуг 

200 000 0801 2510100000 000 276 339 400,00 122 170 304,81 154 169 095,19 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0801 2510100590 000 270 192 300,00 121 483 281,00 148 709 019,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 2510100590 600 270 192 300,00 121 483 281,00 148 709 019,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 2510100590 610 270 192 300,00 121 483 281,00 148 709 019,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 926 0801 2510100590 611 270 192 300,00 121 483 281,00 148 709 019,00 

Государственная поддержка отрасли 

культуры 

200 000 0801 25101L5190 000 687 100,00 687 023,81 76,19 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 25101L5190 600 687 100,00 687 023,81 76,19 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 25101L5190 610 687 100,00 687 023,81 76,19 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 25101L5190 612 687 100,00 687 023,81 76,19 

Ремонт и укрепление материально-

технической базы, техническое оснащение 

муниципальных учреждений культуры и 

(или) детских музыкальных школ, 

200 000 0801 25101S0640 000 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 



 
 

художественных школ, школ искусств, домов 

детского творчества 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 25101S0640 600 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 25101S0640 610 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 25101S0640 612 5 460 000,00 0,00 5 460 000,00 

Создание условий для культурного отдыха 

населения, обогащение культурной жизни 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 0801 2510200000 000 89 547 400,00 35 500 779,43 54 046 620,57 

Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 

200 000 0801 2510209020 000 67 374 300,00 26 271 000,00 41 103 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 2510209020 600 67 374 300,00 26 271 000,00 41 103 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 2510209020 610 67 374 300,00 26 271 000,00 41 103 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 2510209020 612 67 374 300,00 26 271 000,00 41 103 300,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие культуры" 

200 000 0801 2510210170 000 1 431 000,00 500 000,00 931 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 2510210170 600 1 431 000,00 500 000,00 931 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 2510210170 610 1 431 000,00 500 000,00 931 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 2510210170 612 1 431 000,00 500 000,00 931 000,00 

Мероприятия в области культуры 200 000 0801 2510210450 000 20 592 100,00 8 729 779,43 11 862 320,57 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

200 000 0801 2510210450 200 592 100,00 197 780,00 394 320,00 



 
 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0801 2510210450 240 592 100,00 197 780,00 394 320,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0801 2510210450 244 592 100,00 197 780,00 394 320,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 2510210450 600 20 000 000,00 8 531 999,43 11 468 000,57 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 2510210450 610 20 000 000,00 8 531 999,43 11 468 000,57 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 2510210450 612 20 000 000,00 8 531 999,43 11 468 000,57 

Гранты главы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Одаренные дети" 

200 000 0801 2510211140 000 150 000,00 0,00 150 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 0801 2510211140 300 150 000,00 0,00 150 000,00 

Премии и гранты 200 926 0801 2510211140 350 150 000,00 0,00 150 000,00 

Кадровое обеспечение учреждений отрасли 

"Культура" 

200 000 0801 2510300000 000 2 451 800,00 1 054 400,00 1 397 400,00 

Предоставление мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

отдельным категориям работников 

муниципальных учреждений культуры, 

проживающих и работающих в сельской 

местности 

200 000 0801 2510310180 000 291 800,00 94 400,00 197 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 2510310180 600 291 800,00 94 400,00 197 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 2510310180 610 291 800,00 94 400,00 197 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 2510310180 612 291 800,00 94 400,00 197 400,00 



 
 

Дополнительная мера социальной поддержки 

в виде компенсации (частичной компенсации) 

за наем жилых помещений для отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 0801 2510310190 000 2 160 000,00 960 000,00 1 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 2510310190 600 2 160 000,00 960 000,00 1 200 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 2510310190 610 2 160 000,00 960 000,00 1 200 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 2510310190 612 2 160 000,00 960 000,00 1 200 000,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие жилищно-коммунального и 

дорожного хозяйства муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

200 000 0801 2700000000 000 800 000,00 0,00 800 000,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик", не вошедшие в подпрограммы 

200 000 0801 2790000000 000 800 000,00 0,00 800 000,00 

Содержание мемориальных сооружений 200 000 0801 2790400000 000 800 000,00 0,00 800 000,00 

Содержание мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память 

погибших при защите Отечества, 

относящихся к объектам культурного 

наследия и находящихся в казне 

200 000 0801 2790410290 000 800 000,00 0,00 800 000,00 



 
 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0801 2790410290 200 800 000,00 0,00 800 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0801 2790410290 240 800 000,00 0,00 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

200 923 0801 2790410290 243 800 000,00 0,00 800 000,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

200 000 0801 2800000000 000 55 000,00 0,00 55 000,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

200 000 0801 2810000000 000 55 000,00 0,00 55 000,00 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий, направленных на 

поддержку семьи и детей 

200 000 0801 2810200000 000 55 000,00 0,00 55 000,00 

Мероприятия, направленные на укрепление 

института семьи 

200 000 0801 2810210510 000 55 000,00 0,00 55 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 2810210510 600 55 000,00 0,00 55 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 2810210510 610 55 000,00 0,00 55 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 2810210510 612 55 000,00 0,00 55 000,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие гражданского общества на 

территории муниципального образования 

200 000 0801 3500000000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 



 
 

город-курорт Геленджик" 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

гражданского общества на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0801 3510000000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 

Организация и проведение мероприятий в 

области укрепления гражданского единства и 

гармонизации межнациональных отношений 

200 000 0801 3510100000 000 90 000,00 0,00 90 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

гражданского общества на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0801 3510110910 000 90 000,00 0,00 90 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 3510110910 600 90 000,00 0,00 90 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 3510110910 610 90 000,00 0,00 90 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 3510110910 612 90 000,00 0,00 90 000,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Профилактика экстремизма и терроризма в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

200 000 0801 3700000000 000 3 624 000,00 0,00 3 624 000,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Профилактика 

терроризма и экстремизма в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

200 000 0801 3710000000 000 3 624 000,00 0,00 3 624 000,00 



 
 

Выполнение антитеррористических 

мероприятий по обеспечению безопасности 

объектов, в том числе повышение инженерно-

технической защищенности социально 

значимых объектов 

200 000 0801 3710300000 000 3 624 000,00 0,00 3 624 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Профилактика 

экстремизма и терроризма в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

200 000 0801 3710310920 000 3 624 000,00 0,00 3 624 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 3710310920 600 3 624 000,00 0,00 3 624 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 3710310920 610 3 624 000,00 0,00 3 624 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 3710310920 612 3 624 000,00 0,00 3 624 000,00 

Иные непрограммные расходы органов 

местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

200 000 0801 9900000000 000 3 132 700,00 1 750 000,00 1 382 700,00 

Иные непрограммные мероприятия 200 000 0801 9990000000 000 3 132 700,00 1 750 000,00 1 382 700,00 

Реализация прочих муниципальных функций 200 000 0801 9990900000 000 3 132 700,00 1 750 000,00 1 382 700,00 

Дополнительная помощь местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов 

200 000 0801 9990962980 000 3 132 700,00 1 750 000,00 1 382 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 0801 9990962980 600 3 132 700,00 1 750 000,00 1 382 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 0801 9990962980 610 3 132 700,00 1 750 000,00 1 382 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 926 0801 9990962980 612 3 132 700,00 1 750 000,00 1 382 700,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

200 000 0804 0000000000 000 24 682 700,00 9 804 574,34 14 878 125,66 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

200 000 0804 2500000000 000 24 682 700,00 9 804 574,34 14 878 125,66 



 
 

"Развитие культуры" 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие культуры" 

200 000 0804 2510000000 000 24 682 700,00 9 804 574,34 14 878 125,66 

Кадровое обеспечение учреждений отрасли 

"Культура" 

200 000 0804 2510300000 000 1 600,00 1 600,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки в виде компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

работникам муниципальных образовательных 

организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих 

поселках (поселках городского типа) на 

территории Краснодарского края 

200 000 0804 2510360820 000 1 600,00 1 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0804 2510360820 200 1 600,00 1 600,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0804 2510360820 240 1 600,00 1 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0804 2510360820 244 1 600,00 1 600,00 0,00 

Совершенствование качества управления 

материальными, трудовыми и финансовыми 

ресурсами учреждений отрасли "Культура" 

200 000 0804 2510400000 000 24 681 100,00 9 802 974,34 14 878 125,66 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 0804 2510400190 000 5 518 800,00 2 106 554,33 3 412 245,67 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

200 000 0804 2510400190 100 5 315 900,00 2 065 981,30 3 249 918,70 



 
 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 0804 2510400190 120 5 315 900,00 2 065 981,30 3 249 918,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 926 0804 2510400190 121 4 082 900,00 1 627 927,78 2 454 972,22 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

200 926 0804 2510400190 129 1 233 000,00 438 053,52 794 946,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0804 2510400190 200 202 900,00 40 573,03 162 326,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0804 2510400190 240 202 900,00 40 573,03 162 326,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0804 2510400190 244 202 900,00 40 573,03 162 326,97 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 0804 2510400590 000 19 162 300,00 7 696 420,01 11 465 879,99 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 0804 2510400590 100 17 776 700,00 7 017 537,49 10 759 162,51 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

200 000 0804 2510400590 110 17 776 700,00 7 017 537,49 10 759 162,51 

Фонд оплаты труда учреждений 200 926 0804 2510400590 111 13 653 400,00 5 504 053,11 8 149 346,89 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

200 926 0804 2510400590 119 4 123 300,00 1 513 484,38 2 609 815,62 



 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0804 2510400590 200 1 385 600,00 678 882,52 706 717,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 0804 2510400590 240 1 385 600,00 678 882,52 706 717,48 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0804 2510400590 244 1 385 600,00 678 882,52 706 717,48 

Социальная политика 200 000 1000 0000000000 000 196 249 700,00 119 627 298,86 76 622 401,14 

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 11 073 200,00 5 248 016,60 5 825 183,40 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Социальная поддержка граждан в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

200 000 1001 2900000000 000 11 073 200,00 5 248 016,60 5 825 183,40 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

200 000 1001 2910000000 000 11 073 200,00 5 248 016,60 5 825 183,40 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 1001 2910100000 000 11 073 200,00 5 248 016,60 5 825 183,40 

Пенсионное обеспечение за выслугу лет лиц, 

замещавших муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик 

200 000 1001 2910140010 000 11 073 200,00 5 248 016,60 5 825 183,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1001 2910140010 300 11 073 200,00 5 248 016,60 5 825 183,40 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

200 000 1001 2910140010 310 11 073 200,00 5 248 016,60 5 825 183,40 



 
 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 902 1001 2910140010 312 11 073 200,00 5 248 016,60 5 825 183,40 

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 33 327 000,00 20 655 397,80 12 671 602,20 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

200 000 1003 2400000000 000 3 433 400,00 2 976 607,50 456 792,50 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

образования" 

200 000 1003 2410000000 000 3 433 400,00 2 976 607,50 456 792,50 

Социальная поддержка отдельных категорий 

обучающихся 

200 000 1003 2410300000 000 3 433 400,00 2 976 607,50 456 792,50 

Дополнительные меры социальной 

поддержки по оплате проезда учащихся 

муниципальных общеобразовательных 

учреждений, студентов высших и средних 

специальных учебных заведений дневной 

формы обучения, расположенных на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

200 000 1003 2410310220 000 3 433 400,00 2 976 607,50 456 792,50 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1003 2410310220 800 3 433 400,00 2 976 607,50 456 792,50 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

200 000 1003 2410310220 810 3 433 400,00 2 976 607,50 456 792,50 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

200 925 1003 2410310220 811 3 433 400,00 2 976 607,50 456 792,50 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Социальная поддержка граждан в 

200 000 1003 2900000000 000 29 893 600,00 17 678 790,30 12 214 809,70 



 
 

муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик" 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Социальная 

поддержка граждан в муниципальном 

образовании город-курорт Геленджик" 

200 000 1003 2910000000 000 29 893 600,00 17 678 790,30 12 214 809,70 

Обеспечение предоставления мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, 

проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 1003 2910100000 000 29 893 600,00 17 678 790,30 12 214 809,70 

Мера социальной поддержки граждан, 

награжденных медалью "За достойный вклад 

в развитие муниципального образования 

город-курорт Геленджик", в виде бесплатного 

проезда на автомобильном транспорте 

общего пользования на маршрутах 

городского, пригородного регулярного 

сообщения и муниципального 

междугородного регулярного сообщения 

(кроме такси) 

200 000 1003 2910110410 000 288 000,00 0,00 288 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1003 2910110410 800 288 000,00 0,00 288 000,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

200 000 1003 2910110410 810 288 000,00 0,00 288 000,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

200 902 1003 2910110410 811 288 000,00 0,00 288 000,00 



 
 

Возмещение расходов на погребение, 

изготовление и установку надгробия в случае 

смерти лица, удостоенного звания "Почетный 

гражданин муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

200 000 1003 2910110490 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1003 2910110490 300 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные выплаты населению 200 902 1003 2910110490 360 50 000,00 0,00 50 000,00 

Мера социальной поддержки гражданам, 

имеющим троих и более детей, 

проживающим на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, в виде частичной компенсации 

стоимости подключения объекта 

капитального строительства, расположенного 

на земельном участке, к сетям водоснабжения 

и (или) водоотведения 

200 000 1003 2910110500 000 46 300,00 0,00 46 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1003 2910110500 300 46 300,00 0,00 46 300,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1003 2910110500 320 46 300,00 0,00 46 300,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

200 902 1003 2910110500 321 46 300,00 0,00 46 300,00 

Предоставление санаторно-курортного 

лечения лицу, удостоенному звания 

"Почетный гражданин муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

200 000 1003 2910110710 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1003 2910110710 300 50 000,00 0,00 50 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1003 2910110710 320 50 000,00 0,00 50 000,00 



 
 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

200 902 1003 2910110710 321 50 000,00 0,00 50 000,00 

Мера социальной поддержки отдельных 

категорий граждан, постоянно проживающих 

на территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик, в виде льготной 

стоимости услуги по помывке в бане 

200 000 1003 2910110740 000 45 000,00 4 265,00 40 735,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1003 2910110740 800 45 000,00 4 265,00 40 735,00 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

200 000 1003 2910110740 810 45 000,00 4 265,00 40 735,00 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

200 902 1003 2910110740 811 45 000,00 4 265,00 40 735,00 

Меры социальной поддержки пенсионеров, 

постоянно проживающих в сельских 

населенных пунктах муниципального 

образования город-курорт Геленджик, в виде 

льготных поездок на автомобильном 

транспорте общего пользования на 

маршрутах муниципального пригородного 

регулярного сообщения и муниципального 

междугородного регулярного сообщения 

(кроме такси) 

200 000 1003 2910110750 000 5 747 800,00 465 931,50 5 281 868,50 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1003 2910110750 800 5 747 800,00 465 931,50 5 281 868,50 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

200 000 1003 2910110750 810 5 747 800,00 465 931,50 5 281 868,50 



 
 

физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

Субсидии на возмещение недополученных 

доходов и (или) возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

200 902 1003 2910110750 811 5 747 800,00 465 931,50 5 281 868,50 

Компенсация расходов по оплате подписки на 

отдельное периодическое печатное издание, 

включенное в краевой реестр средств 

массовой информации, отдельным 

категориям граждан, постоянно 

проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 1003 2910110760 000 636 500,00 123 593,80 512 906,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1003 2910110760 300 636 500,00 123 593,80 512 906,20 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1003 2910110760 320 636 500,00 123 593,80 512 906,20 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

200 902 1003 2910110760 323 636 500,00 123 593,80 512 906,20 

Дополнительная мера социальной поддержки 

членам семей отдельных категорий погибших 

(умерших) граждан, принимавших участие в 

специальной военной операции на 

территориях Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной 

Республики и Украины 

200 000 1003 2910140070 000 6 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1003 2910140070 300 6 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

200 000 1003 2910140070 310 6 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 



 
 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

200 902 1003 2910140070 313 6 000 000,00 2 000 000,00 4 000 000,00 

Дополнительная мера социальной поддержки 

некоторых категорий граждан Российской 

Федерации в связи с 78-й годовщиной 

Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов 

200 000 1003 2910140080 000 17 030 000,00 15 085 000,00 1 945 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1003 2910140080 300 17 030 000,00 15 085 000,00 1 945 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

200 000 1003 2910140080 310 17 030 000,00 15 085 000,00 1 945 000,00 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

200 902 1003 2910140080 313 17 030 000,00 15 085 000,00 1 945 000,00 

Охрана семьи и детства 200 000 1004 0000000000 000 151 849 500,00 93 723 884,46 58 125 615,54 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

200 000 1004 2400000000 000 13 509 800,00 4 100 000,00 9 409 800,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

образования" 

200 000 1004 2410000000 000 13 509 800,00 4 100 000,00 9 409 800,00 

Социальная поддержка отдельных категорий 

обучающихся 

200 000 1004 2410300000 000 13 509 800,00 4 100 000,00 9 409 800,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 

200 000 1004 2410360710 000 13 509 800,00 4 100 000,00 9 409 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 200 000 1004 2410360710 200 199 600,00 50 414,41 149 185,59 



 
 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1004 2410360710 240 199 600,00 50 414,41 149 185,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 925 1004 2410360710 244 199 600,00 50 414,41 149 185,59 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 2410360710 300 13 310 200,00 4 049 585,59 9 260 614,41 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1004 2410360710 320 13 310 200,00 4 049 585,59 9 260 614,41 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

200 925 1004 2410360710 323 13 310 200,00 4 049 585,59 9 260 614,41 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик "Дети 

Геленджика" 

200 000 1004 2800000000 000 110 236 500,00 64 391 124,46 45 845 375,54 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

200 000 1004 2810000000 000 110 236 500,00 64 391 124,46 45 845 375,54 

Государственная поддержка детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц из их числа 

200 000 1004 2810100000 000 110 194 700,00 64 391 124,46 45 803 575,54 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая 

предварительную опеку (попечительство), 

переданных на воспитание в приемную 

семью 

200 000 1004 2810169100 000 29 071 800,00 15 711 677,85 13 360 122,15 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 2810169100 300 29 071 800,00 15 711 677,85 13 360 122,15 

Социальные выплаты гражданам, кроме 200 000 1004 2810169100 320 29 071 800,00 15 711 677,85 13 360 122,15 



 
 

публичных нормативных социальных выплат 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

200 902 1004 2810169100 321 29 071 800,00 15 711 677,85 13 360 122,15 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе государства, 

переданных на патронатное воспитание 

200 000 1004 2810169110 000 166 700,00 33 525,80 133 174,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 2810169110 300 166 700,00 33 525,80 133 174,20 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1004 2810169110 320 166 700,00 33 525,80 133 174,20 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 

200 902 1004 2810169110 321 166 700,00 33 525,80 133 174,20 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям за оказание услуг по воспитанию 

приемных детей 

200 000 1004 2810169130 000 19 594 200,00 9 846 010,99 9 748 189,01 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 2810169130 300 19 594 200,00 9 846 010,99 9 748 189,01 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1004 2810169130 320 19 594 200,00 9 846 010,99 9 748 189,01 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

200 902 1004 2810169130 323 19 594 200,00 9 846 010,99 9 748 189,01 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося 

патронатным воспитателям за оказание услуг 

по осуществлению патронатного воспитания 

и постинтернатного сопровождения 

200 000 1004 2810169140 000 173 400,00 18 788,60 154 611,40 



 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 2810169140 300 173 400,00 18 788,60 154 611,40 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1004 2810169140 320 173 400,00 18 788,60 154 611,40 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

200 902 1004 2810169140 323 173 400,00 18 788,60 154 611,40 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края на выплату 

единовременного пособия на ремонт жилых 

помещений, принадлежащих детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, 

и лицам из их числа на праве собственности, 

по окончании пребывания в образовательных 

и иных организациях, в том числе в 

организациях социального обслуживания 

граждан, приемных семьях, семьях опекунов 

(попечителей), а также по окончании службы 

в Вооруженных Силах Российской 

Федерации или по возвращении из 

учреждений, исполняющих наказание в виде 

лишения свободы, при их возвращении в 

указанные жилые помещения 

200 000 1004 2810169150 000 66 000,00 0,00 66 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 2810169150 300 66 000,00 0,00 66 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1004 2810169150 320 66 000,00 0,00 66 000,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

200 902 1004 2810169150 323 66 000,00 0,00 66 000,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате единовременного 

пособия детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, и лицам из их числа 

на государственную регистрацию права 

200 000 1004 2810169160 000 5 200,00 0,00 5 200,00 



 
 

собственности (права пожизненного 

наследуемого владения), в том числе на 

оплату услуг, необходимых для ее 

осуществления, за исключением жилых 

помещений, приобретенных за счет средств 

краевого бюджета 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 2810169160 300 5 200,00 0,00 5 200,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1004 2810169160 320 5 200,00 0,00 5 200,00 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 

200 902 1004 2810169160 323 5 200,00 0,00 5 200,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению жилых 

помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

200 000 1004 28101С0820 000 61 117 400,00 38 781 121,22 22 336 278,78 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

200 000 1004 28101С0820 400 61 117 400,00 38 781 121,22 22 336 278,78 

Бюджетные инвестиции 200 000 1004 28101С0820 410 61 117 400,00 38 781 121,22 22 336 278,78 

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) 

собственность 

200 921 1004 28101С0820 412 61 117 400,00 38 781 121,22 22 336 278,78 

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на формирование негативного 

отношения к вредным зависимостям, 

профилактику безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних 

200 000 1004 2810400000 000 41 800,00 0,00 41 800,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

200 000 1004 2810410550 000 41 800,00 0,00 41 800,00 



 
 

город-курорт Геленджик "Дети Геленджика" 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1004 2810410550 200 41 800,00 0,00 41 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1004 2810410550 240 41 800,00 0,00 41 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 934 1004 2810410550 244 41 800,00 0,00 41 800,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик в сфере строительства и 

архитектуры" 

200 000 1004 3100000000 000 28 103 200,00 25 232 760,00 2 870 440,00 

Подпрограмма "Жилище" 200 000 1004 3120000000 000 28 103 200,00 25 232 760,00 2 870 440,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильём молодых семей 

200 000 1004 3120100000 000 28 103 200,00 25 232 760,00 2 870 440,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

200 000 1004 31201L4970 000 25 232 900,00 25 232 760,00 140,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 31201L4970 300 25 232 900,00 25 232 760,00 140,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1004 31201L4970 320 25 232 900,00 25 232 760,00 140,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 902 1004 31201L4970 322 25 232 900,00 25 232 760,00 140,00 

Реализация мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

200 000 1004 31201W4970 000 2 870 300,00 0,00 2 870 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

200 000 1004 31201W4970 300 2 870 300,00 0,00 2 870 300,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

200 000 1004 31201W4970 320 2 870 300,00 0,00 2 870 300,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 200 902 1004 31201W4970 322 2 870 300,00 0,00 2 870 300,00 

Физическая культура и спорт 200 000 1100 0000000000 000 349 822 100,00 88 554 089,31 261 268 010,69 



 
 

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 76 544 500,00 6 043 759,54 70 500 740,46 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Комплексное и устойчивое развитие 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик в сфере строительства и 

архитектуры" 

200 000 1101 3100000000 000 76 544 500,00 6 043 759,54 70 500 740,46 

Подпрограмма "Развитие общественной 

инфраструктуры муниципального 

образования город-курорт Геленджик" 

200 000 1101 3110000000 000 75 722 100,00 6 043 759,54 69 678 340,46 

Строительство и реконструкция объектов 

отрасли "Физическая культура и спорт" 

200 000 1101 3110200000 000 75 722 100,00 6 043 759,54 69 678 340,46 

Строительство (реконструкция, в том числе с 

элементами реставрации, технического 

перевооружения) объектов капитального 

строительства муниципальной собственности 

200 000 1101 3110211580 000 75 722 100,00 6 043 759,54 69 678 340,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1101 3110211580 200 37 500,00 0,00 37 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1101 3110211580 240 37 500,00 0,00 37 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 1101 3110211580 244 37 500,00 0,00 37 500,00 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

200 000 1101 3110211580 400 75 684 600,00 6 043 759,54 69 640 840,46 

Бюджетные инвестиции 200 000 1101 3110211580 410 75 684 600,00 6 043 759,54 69 640 840,46 

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

200 918 1101 3110211580 414 75 684 600,00 6 043 759,54 69 640 840,46 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Комплексное и 

200 000 1101 3190000000 000 822 400,00 0,00 822 400,00 



 
 

устойчивое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры", не вошедшие 

в подпрограммы 

Определение пригодности строящихся зданий 

и сооружений муниципальной собственности 

к эксплуатации 

200 000 1101 3190500000 000 822 400,00 0,00 822 400,00 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Комплексное и 

устойчивое развитие муниципального 

образования город-курорт Геленджик в сфере 

строительства и архитектуры" 

200 000 1101 3190510950 000 822 400,00 0,00 822 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1101 3190510950 200 822 400,00 0,00 822 400,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1101 3190510950 240 822 400,00 0,00 822 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 918 1101 3190510950 244 822 400,00 0,00 822 400,00 

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 103 390 800,00 22 290 857,05 81 099 942,95 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

200 000 1102 2600000000 000 103 390 800,00 22 290 857,05 81 099 942,95 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 1102 2610000000 000 103 390 800,00 22 290 857,05 81 099 942,95 



 
 

Спортивная подготовка граждан в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, осуществляющих спортивную 

подготовку 

200 000 1102 2610100000 000 2 062 600,00 816 400,00 1 246 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 1102 2610100590 000 2 062 600,00 816 400,00 1 246 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 1102 2610100590 600 2 062 600,00 816 400,00 1 246 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1102 2610100590 610 2 062 600,00 816 400,00 1 246 200,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 929 1102 2610100590 611 2 062 600,00 816 400,00 1 246 200,00 

Содействие субъектам физической культуры 

и спорта, осуществляющим деятельность на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

200 000 1102 2610200000 000 95 694 000,00 21 440 841,05 74 253 158,95 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 1102 2610200590 000 89 149 900,00 18 563 049,28 70 586 850,72 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1102 2610200590 100 11 355 800,00 4 040 113,30 7 315 686,70 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

200 000 1102 2610200590 110 11 355 800,00 4 040 113,30 7 315 686,70 

Фонд оплаты труда учреждений 200 929 1102 2610200590 111 8 721 800,00 3 170 347,53 5 551 452,47 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

200 929 1102 2610200590 119 2 634 000,00 869 765,77 1 764 234,23 



 
 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1102 2610200590 200 43 331 400,00 1 087 886,98 42 243 513,02 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1102 2610200590 240 43 331 400,00 1 087 886,98 42 243 513,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 1102 2610200590 244 43 100 700,00 1 015 081,43 42 085 618,57 

Закупка энергетических ресурсов 200 929 1102 2610200590 247 230 700,00 72 805,55 157 894,45 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 1102 2610200590 600 33 938 400,00 13 180 700,00 20 757 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1102 2610200590 610 33 938 400,00 13 180 700,00 20 757 700,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 929 1102 2610200590 611 33 938 400,00 13 180 700,00 20 757 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1102 2610200590 800 524 300,00 254 349,00 269 951,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1102 2610200590 850 524 300,00 254 349,00 269 951,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 

200 929 1102 2610200590 851 502 300,00 254 349,00 247 951,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 929 1102 2610200590 852 22 000,00 0,00 22 000,00 

Дополнительная мера социальной поддержки 

в виде компенсации (частичной компенсации) 

за наем жилых помещений для отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений образования и культуры 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 1102 2610210190 000 180 000,00 75 000,00 105 000,00 



 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1102 2610210190 100 180 000,00 75 000,00 105 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

200 000 1102 2610210190 110 180 000,00 75 000,00 105 000,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 

200 929 1102 2610210190 112 180 000,00 75 000,00 105 000,00 

Участие спортсменов и команд 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик в официальных спортивных и 

физкультурных мероприятиях различного 

уровня 

200 000 1102 2610210730 000 4 947 600,00 2 375 098,00 2 572 502,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1102 2610210730 100 392 500,00 183 600,00 208 900,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

200 000 1102 2610210730 110 392 500,00 183 600,00 208 900,00 

Иные выплаты учреждений привлекаемым 

лицам 

200 929 1102 2610210730 113 392 500,00 183 600,00 208 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1102 2610210730 200 4 555 100,00 2 191 498,00 2 363 602,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1102 2610210730 240 4 555 100,00 2 191 498,00 2 363 602,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 1102 2610210730 244 4 555 100,00 2 191 498,00 2 363 602,00 



 
 

Обеспечение условий для развития 

физической культуры и массового спорта в 

части оплаты труда инструкторов по спорту 

200 000 1102 26102S2820 000 1 416 500,00 427 693,77 988 806,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1102 26102S2820 100 1 416 500,00 427 693,77 988 806,23 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

200 000 1102 26102S2820 110 1 416 500,00 427 693,77 988 806,23 

Фонд оплаты труда учреждений 200 929 1102 26102S2820 111 1 088 000,00 328 489,92 759 510,08 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

200 929 1102 26102S2820 119 328 500,00 99 203,85 229 296,15 

Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта 

200 000 1102 2610400000 000 5 634 200,00 33 616,00 5 600 584,00 

Осуществление муниципальными 

учреждениями капитального ремонта 

200 000 1102 2610409020 000 5 634 200,00 33 616,00 5 600 584,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1102 2610409020 200 1 728 600,00 33 616,00 1 694 984,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1102 2610409020 240 1 728 600,00 33 616,00 1 694 984,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

200 929 1102 2610409020 243 1 728 600,00 33 616,00 1 694 984,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

200 000 1102 2610409020 600 3 905 600,00 0,00 3 905 600,00 



 
 

некоммерческим организациям 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1102 2610409020 610 3 905 600,00 0,00 3 905 600,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 929 1102 2610409020 612 3 905 600,00 0,00 3 905 600,00 

Спорт высших достижений 200 000 1103 0000000000 000 166 173 000,00 58 562 748,00 107 610 252,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие образования" 

200 000 1103 2400000000 000 30 113 900,00 8 575 600,00 21 538 300,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

образования" 

200 000 1103 2410000000 000 30 113 900,00 8 575 600,00 21 538 300,00 

Эффективное выполнение муниципальных 

функций в сфере образования 

200 000 1103 2410600000 000 30 113 900,00 8 575 600,00 21 538 300,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 1103 2410600590 000 30 113 900,00 8 575 600,00 21 538 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 1103 2410600590 600 30 113 900,00 8 575 600,00 21 538 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 2410600590 610 30 113 900,00 8 575 600,00 21 538 300,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 925 1103 2410600590 611 30 113 900,00 8 575 600,00 21 538 300,00 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

200 000 1103 2600000000 000 136 059 100,00 49 987 148,00 86 071 952,00 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

200 000 1103 2610000000 000 136 059 100,00 49 987 148,00 86 071 952,00 



 
 

город-курорт Геленджик "Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

Спортивная подготовка граждан в 

муниципальных учреждениях 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, осуществляющих спортивную 

подготовку 

200 000 1103 2610100000 000 130 485 300,00 49 775 900,00 80 709 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

200 000 1103 2610100590 000 130 485 300,00 49 775 900,00 80 709 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 1103 2610100590 600 130 485 300,00 49 775 900,00 80 709 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 2610100590 610 130 485 300,00 49 775 900,00 80 709 400,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

200 929 1103 2610100590 611 130 485 300,00 49 775 900,00 80 709 400,00 

Содействие субъектам физической культуры 

и спорта, осуществляющим деятельность на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

200 000 1103 2610200000 000 453 800,00 211 248,00 242 552,00 

Дополнительная мера социальной поддержки 

в виде компенсации (частичной компенсации) 

за наем жилых помещений для отдельных 

категорий работников муниципальных 

учреждений образования и культуры 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик, проживающих на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик 

200 000 1103 2610210190 000 360 000,00 180 000,00 180 000,00 



 
 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 1103 2610210190 600 360 000,00 180 000,00 180 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 2610210190 610 360 000,00 180 000,00 180 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 929 1103 2610210190 612 360 000,00 180 000,00 180 000,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению социальной 

поддержки отдельным категориям 

работников муниципальных физкультурно-

спортивных организаций, осуществляющих 

подготовку спортивного резерва, и 

муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования 

детей Краснодарского края отраслей 

"Образование" и "Физическая культура и 

спорт" 

200 000 1103 2610260740 000 93 800,00 31 248,00 62 552,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 1103 2610260740 600 93 800,00 31 248,00 62 552,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 2610260740 610 93 800,00 31 248,00 62 552,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 929 1103 2610260740 612 93 800,00 31 248,00 62 552,00 

Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений физической культуры и спорта 

200 000 1103 2610400000 000 5 120 000,00 0,00 5 120 000,00 

Укрепление материально-технической базы 

муниципальных физкультурно-спортивных 

организаций 

200 000 1103 26104S3570 000 5 120 000,00 0,00 5 120 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

200 000 1103 26104S3570 600 5 120 000,00 0,00 5 120 000,00 



 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 200 000 1103 26104S3570 610 5 120 000,00 0,00 5 120 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 

200 929 1103 26104S3570 612 5 120 000,00 0,00 5 120 000,00 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

200 000 1105 0000000000 000 3 713 800,00 1 656 724,72 2 057 075,28 

Муниципальная программа муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

"Развитие физической культуры и спорта на 

территории муниципального образования 

город-курорт Геленджик" 

200 000 1105 2600000000 000 3 713 800,00 1 656 724,72 2 057 075,28 

Основные мероприятия муниципальной 

программы муниципального образования 

город-курорт Геленджик "Развитие 

физической культуры и спорта на территории 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик" 

200 000 1105 2610000000 000 3 713 800,00 1 656 724,72 2 057 075,28 

Управление реализацией муниципальной 

программы 

200 000 1105 2610300000 000 3 713 800,00 1 656 724,72 2 057 075,28 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 

200 000 1105 2610300190 000 3 713 800,00 1 656 724,72 2 057 075,28 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления го-сударственными 

внебюджетными фондами 

200 000 1105 2610300190 100 3 443 300,00 1 593 805,01 1 849 494,99 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

200 000 1105 2610300190 120 3 443 300,00 1 593 805,01 1 849 494,99 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

200 929 1105 2610300190 121 2 644 600,00 1 247 715,92 1 396 884,08 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

200 929 1105 2610300190 129 798 700,00 346 089,09 452 610,91 



 
 

государственных (муниципальных) органов 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1105 2610300190 200 270 500,00 62 919,71 207 580,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

200 000 1105 2610300190 240 270 500,00 62 919,71 207 580,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 929 1105 2610300190 244 270 500,00 62 919,71 207 580,29 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 

450 X -942 013 500,00 -265 020 470,27 X 

 

 

3.Источники финансирования дефицита бюджета 

 

                                                                                                                                                                                 (рублей)                                                                                                                                                            

Наименование показателя 

Код 

стро

ки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 

бюджета - всего 

500 X 942 013 500,00 265 020 470,27 676 993 029,73 

в том числе:         

источники внутреннего финансирования 

бюджета 

520 X 0,00 0,00 0,00 

из них:         

  520  0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования 

бюджета 

620 X 0,00 0,00 0,00 

из них:         



 
 

1 2 3 4 5 6 

  620  0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 942 013 500,00 265 020 470,27 676 993 029,73 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 

700 000 01050000000000000 942 013 500,00 265 020 470,27 676 993 029,73 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -7 585 566 700,00 -3 206 385 401,01 X 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

710 000 01050200000000500 -7 585 566 700,00 -3 206 385 401,01 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

710 000 01050201000000510 -7 585 566 700,00 -3 206 385 401,01 X 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

710 905 01050201040000510 -7 585 566 700,00 -3 206 385 401,01 X 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 8 823 539 600,00 3 471 405 871,28 X 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

720 000 01050200000000600 8 823 539 600,00 3 471 405 871,28 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

720 000 01050201000000610 8 823 539 600,00 3 471 405 871,28 X 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 

720 905 01050201040000610 8 823 539 600,00 3 471 405 871,28 X 

                                                                                                                                                                   
 

 

Начальник финансового управления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик                                                                                      Е.К. Параскева                     

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20 октября 2023 года                                             № 2306 
 

г. Геленджик 

 

О подготовке проекта планировки и межевания                                                                            

территории в границах ул. Солнцедарской,                                                     

ул. Туристической, просп. Геленджикского 

в городе-курорте Геленджик 

 

В целях повышения уровня благоустройства территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик, соблюдения прав жителей 

муниципального образования город-курорт Геленджик на благоприятные 

условия жизнедеятельности, руководствуясь статьями 42, 43, 46 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 28, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 4 августа 2023 года № 449-ФЗ), постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от                                  

20 февраля 2015 года №634 «Об утверждении Порядка подготовки и 

утверждения документации по планировке территории муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от                             

20 июля 2017 года №2559), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Рекомендовать управлению архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

(Семёнова) организовать за счет средств бюджета муниципального образования 

город-курорт Геленджик подготовку проекта планировки и межевания (далее – 

проект) территории в границах ул. Солнцедарской, ул. Туристической,                                   

просп. Геленджикского в городе-курорте Геленджик. 

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (Семёнова) осуществить 

проверку подготовленного проекта на соответствие требованиям 

законодательства, нормативным техническим документам и утвержденной 

градостроительной документации. 



 
 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» в течение 3 дней со дня 

его подписания. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик               

Грачева А.А. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности главы 

муниципального образования  город-курорт Геленджик   

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20 октября 2023 года                                             № 2307 
 

г. Геленджик 

 

О подготовке проекта о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования  

город-курорт Геленджик, утвержденные решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 26 июня 2012 года №769«Об утверждении нормативов 

градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 29 июля 2022 года №531) 

 

В целях приведения нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования город-курорт Геленджик в соответствие с 

нормативами градостроительного проектирования Краснодарского края, 

утвержденными приказом департамента по архитектуре и градостроительству 

Краснодарского края от 16 апреля 2015 года №78 «Об утверждении нормативов 



 
 

градостроительного проектирования Краснодарского края» (в редакции приказа 

департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от                                 

31 августа 2023 года №129), в соответствии со статьями 8,                                                        

29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 16,                                                

37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 4 августа 2023 года №449-ФЗ), статьями 3, 

11(1) Закона Краснодарского края от 21 июля 2008 года №1540-КЗ 

«Градостроительный кодекс Краснодарского края» (в редакции Закона 

Краснодарского края от 31 марта 2023 года №4887-КЗ), постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от             

23 января 2015 года №143 «Об утверждении Положения о составе, порядке 

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного 

проектирования муниципального образования город-курорт Геленджик», 

статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования город-курорт 

Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в 

нормативы градостроительного проектирования муниципального образования 

город-курорт Геленджик, утвержденные решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения                                                    

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля                           

2022 года №531) (далее – комиссия), в следующем составе: 

 

Грачев                                 - 

Андрей Андреевич 

 

 

Семёнова                            - 

Екатерина Андреевна 

 

 

 

 

Ищенко                               - 

Наталья Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

заместитель главы муниципального 

образования город-курорт Геленджик, 

председатель комиссии; 

 

начальник управления архитектуры и 

градостроительства администрации 

муниципального образования город-курорт 

Геленджик – главный архитектор, заместитель 

председателя комиссии; 

 

заместитель начальника управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик – главного 

архитектора, начальник отдела 

информационных систем обеспечения 

градостроительной деятельности управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования 



 
 

 

 

 

 

Ананиади                            - 

Анастас Константинович 

 

 

Беребердин                         - 

Сергей Викторович 

 

Греков                                 - 

Олег Владимирович 

 

Кулиничев                          -

Денис Геннадьевич 

 

Македонский                      -  

Александр Алексеевич 

 

город-курорт Геленджик, секретарь комиссии. 

 

Члены комиссии: 

 

начальник управления экономики 

администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджика; 

 

член Союза архитекторов России (по 

согласованию); 

 

депутат Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик (по согласованию); 

 

начальник правового управления 

администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик; 

председатель Совета территориального 

общественного самоуправления муници-

пального образования город-курорт Геленджик 

(по согласованию); 

 

Матюнина                           - 

Мария Николаевна 

 

 

 

Николаиди                          - 

Анастас Георгиевич 

 

 начальник юридического отдела управления 

архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик; 

 

депутат Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик (по согласованию). 

 

2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке проекта о внесении 

изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик, утвержденные решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года 

№769 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения                                                    

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля                     

2022 года №531) (приложение 1). 

3. В течение 15 календарных дней со дня размещения проекта о внесении 

изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик, утвержденные решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года 

№769 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения                                                    



 
 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля                     

2022 года №531), на официальном сайте администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru) в разделе «Документы – 

градостроительная деятельность – местные нормативы градостроительного 

проектирования» органы государственной власти Краснодарского края, органы 

местного самоуправления муниципального образования город-курорт 

Геленджик, заинтересованные лица вправе представить в управление 

архитектуры и градостроительства администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик предложения к проекту о внесении 

изменений в нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (Семёнова): 

1) подготовить проект о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик, утвержденные решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля 2022 года 

№531), в порядке согласно приложению 2 к настоящему постановлению до 15 

октября 2023 года; 

2) разместить проект о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик, утвержденные решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля 2022 года 

№531), на официальном сайте администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» (admgel.ru) и опубликовать его в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» не менее чем за два 

месяца до их утверждения; 

3) в течение 15 календарных дней со дня поступления предложений к 

проекту о внесении изменений в нормативы градостроительного 

проектирования муниципального образования город-курорт Геленджик, 

утвержденные решением Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об утверждении нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 29 июля 2022 года №531), рассмотреть 



 
 

поступившие предложения и уведомить лиц, направивших предложения, о 

результатах рассмотрения по адресу электронной почты или почтовому адресу, 

указанному лицами, направившими предложения. 

5. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик              

Грачева А.А. 

7. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности главы 
муниципального образования  город-курорт Геленджик   

 

 

                                    Приложение 1 

 

                                      УТВЕРЖДЕНО 

                                                                  постановлением администрации  

                                                              муниципального образования  

                                                     город-курорт Геленджик 

                                               от 20.10.2023 № 2307 
 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

o комиссии по подготовке проекта  о внесении изменений                                         

в нормативы градостроительного проектирования муниципального  

образования город-курорт Геленджик, утвержденные                                  

решением Думы муниципального образования город-курорт                                           

Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об утверждении                                   

нормативов градостроительного проектирования муниципального                              

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения                                                    

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик                                                

от 29 июля 2022 года №531) 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Комиссия по подготовке проекта о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик, утвержденные решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 



 
 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения                                                    

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля                     

2022 года №531) (далее – комиссия), создается с целью приведения нормативов 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик, утвержденных решением Думы муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения                                                    

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 29 июля                     

2022 года №531) (далее также – нормативы градостроительного 

проектирования), в соответствие с нормативами градостроительного 

проектирования Краснодарского края, утвержденными приказом департамента 

по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от                              

16 апреля 2015 года №78 «Об утверждении нормативов градостроительного 

проектирования Краснодарского края». 

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, нормативными правовыми актами в области 

градостроительной деятельности Российской Федерации, Краснодарского края, 

муниципального образования город-курорт Геленджик и настоящим 

Положением. 

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 

департаментом по архитектуре и градостроительству Краснодарского края и 

другими заинтересованными лицами. 
 

2. Состав комиссии 
 

2.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов комиссии. 

2.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель 

комиссии. 

2.3. Председателем комиссии назначается заместитель главы 

муниципального образования город-курорт Геленджик, курирующий вопросы 

инвестиционного развития, архитектуры, строительства, муниципального 

земельного контроля и земельных отношений. 

2.4. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет 

заместитель председателя комиссии. В отсутствие председателя комиссии и 

заместителя председателя комиссии обязанности председателя комиссии 

исполняет член комиссии, уполномоченный решением большинства голосов 

присутствующих членов комиссии. 

В отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет иное 

уполномоченное председателем комиссии либо его заместителем, членом 

комиссии, уполномоченным исполнять обязанности председателя комиссии, 

лицо. 

2.5. В состав комиссии в обязательном порядке включаются по 

согласованию не менее двух депутатов Думы муниципального образования 



 
 

город-курорт Геленджик, представитель органов территориального 

общественного самоуправления в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик. 
 

3.Функции комиссии и ее права 
 

3.1. Основными функциями комиссии являются участие в подготовке 

изменений в нормативы градостроительного проектирования, а также 

рассмотрение предложений и замечаний к проекту изменений нормативов 

градостроительного проектирования, поступивших от заинтересованных лиц, 

органов государственной власти Краснодарского края, органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик. 

3.2. Комиссия имеет право в установленном законодательством порядке: 

 - запрашивать и получать от органов государственной власти Российской 

Федерации, органов государственной власти Краснодарского края и иных 

государственных органов, органов местного самоуправления муниципального 

образования город-курорт Геленджик, физических и юридических лиц 

документы, материалы и прочую информацию, необходимую для своей работы; 

 - приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей органов 

государственной власти и иных государственных органов, органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик, 

физических и юридических лиц по вопросу подготовки изменений в нормативы 

градостроительного проектирования. 
 

4.Организация работы комиссии и обеспечение ее деятельности 
 

4.1. Секретарь комиссии организует подготовку заседаний комиссии и 

проектов протоколов заседаний комиссии. 

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.  

4.3. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее 

двух третей от установленного количества ее членов. 

4.4. Решение комиссии принимается простым большинством голосов 

членов данной комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого 

голосования. При равенстве голосов голос председателя комиссии является 

решающим. 

4.5. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии 

осуществляется управлением архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик.  

4.6. Управление архитектуры и градостроительства администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик рассматривает 

поступившие предложения от лиц, указанных в пункте 3.1 настоящего 

Положения, и в течение 15 календарных дней со дня поступления предложений 

к проекту о внесении изменений в нормативы градостроительного 

проектирования муниципального образования город-курорт Геленджик 

уведомляет лиц, направивших предложения, о результатах рассмотрения. 



 
 

Уведомления направляются по адресу электронной почты или по 

почтовому адресу, указанному лицами, направившими предложения. 

4.7. На заседании комиссии рассматриваются: 

 - проект о внесении изменений в нормативы градостроительного 

проектирования муниципального образования город-курорт Геленджик; 

 - материалы проекта о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик; 

 - поступившие предложения к проекту о внесении изменений в 

нормативы градостроительного проектирования муниципального образования 

город-курорт Геленджик; 

 - необходимость доработки проекта о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик с учетом поступивших предложений. 

4.8. По результатам заседания комиссии принимается решение, которое 

не позднее семи рабочих дней со дня заседания комиссии оформляется в виде 

протокола, который ведется секретарем комиссии и в котором отражаются 

вопросы, рассмотренные комиссией, а также поручения членам комиссии. 

Протокол подписывается председателем и секретарем комиссии. 

Контроль за выполнением решения комиссии осуществляет председатель 

комиссии. 

Особое мнение членов комиссии или их несогласие с решением комиссии 

мотивированно излагается в письменном виде и приобщается к протоколу. 

К протоколу могут прилагаться материалы, касающиеся рассматриваемых 

на заседании комиссии вопросов. 

4.9. По результатам рассмотрения проекта о внесении изменений в 

нормативы градостроительного проектирования муниципального образования 

город-курорт Геленджик комиссия принимает решение:  

1) одобрить представленный проект внесения изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик и рекомендовать главе муниципального образования город-

курорт Геленджик внести его на рассмотрение в Думу муниципального 

образования город-курорт Геленджик; 

2) отклонить представленный проект внесения изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик и направить на доработку; 

3) одобрить представленный проект внесения изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования город-

курорт Геленджик, доработанный с учетом поступивших предложений. 

 

Н.Н. Ищенко, исполняющий обязанности начальника 

управления архитектуры и градостроительства  

администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик – главного архитектора                                                                           



 
 

                                                                            Приложение 2 

                                                                            к постановлению администрации 

                                                                            муниципального образования 

                                                                            город-курорт Геленджик 

                                                                            от 20.10.2023 № 2307 

 
ПОРЯДОК 

подготовки проекта о внесении изменений в нормативы                               

градостроительного проектирования муниципального                                      

образования город-курорт Геленджик, утвержденные                                           

решением Думы муниципального образования город-курорт                                

Геленджик от 26 июня 2012 года №769 «Об утверждении                               

нормативов градостроительного проектирования муниципального                                           

образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения                                     

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик                                            

от 29 июля 2022 года №531) 

 

№  

п/п 

Мероприятие 

 

1 2 

1 Принятие решения о подготовке проекта о внесении изменений                        

в нормативы градостроительного проектирования                            

муниципального образования город-курорт Геленджик 

2 Опубликование постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик о подготовке проекта о 

внесении изменений в нормативы градостроительного 

проектирования муниципального образования город-курорт 

Геленджик и размещение его на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru) 

в разделе «Документы – правовые акты и их экспертиза- нормативные 

правовые акты администрации – 2023» 

3 Размещение подготовленного проекта о внесении изменений в 

нормативы градостроительного проектирования муниципального 

образования город-курорт Геленджик в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт 

Геленджик» и на официальном сайте администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (admgel.ru) 



 
 

4 Рассмотрение поступивших предложений к проекту о внесении 

изменений в нормативы градостроительного проектирования 

муниципального образования город-курорт Геленджик и уведомление 

лиц, направивших предложения, о результатах рассмотрения по 

адресу электронной почты или почтовому адресу, указанному 

лицами, направившими предложения 

5 Доработка проекта о внесении изменений в нормативы 

градостроительного проектирования муниципального образования 

город-курорт Геленджик с учетом поступивших предложений  
 

 

 

Н.Н. Ищенко, исполняющий обязанности начальника 

управления архитектуры и градостроительства  

администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик – главного архитектора                                                                           

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20 октября 2023 года                                             № 2308 
 

г. Геленджик 

 

О проведении аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка с кадастровым номером 

23:40:0201061:331 по адресу: г.Геленджик,  

с.Кабардинка, ул.Солнечная, находящегося  

в муниципальной собственности муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьями 16, 37 Федерального закона от 6 октября 

2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 

4 августа 2023 года №420-ФЗ), Законом Краснодарского края от 5 ноября         

2002 года №532-К3 «Об основах регулирования земельных отношений в 

Краснодарском крае» (в редакции Закона Краснодарского края от 21 июля     



 
 

2023 года №4954-КЗ), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального образования 

город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 

участка площадью 501 кв.м (2-я зона санитарной (горно-санитарной) охраны 

курорта; приаэродромная территории аэродрома Геленджик (сектор 6), 

согласование не требуется при условии соблюдения допустимой максимальной 

абсолютной отметки верха объекта/сооружения 85,74 м, в случае превышения 

абсолютной отметки требуется согласование с оператором аэродрома; зона 

застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1.2)) с кадастровым номером 

23:40:0201061:331, расположенного по адресу: г.Геленджик, с.Кабардинка, 

ул.Солнечная (земли населенных пунктов), находящегося в муниципальной 

собственности муниципального образования город-курорт Геленджик, с видом 

разрешенного использования «для индивидуального жилищного 

строительства». 

2. Определить: 

1) начальную цену предмета аукциона на право заключения договора 

аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления 

(далее – Участок), в размере ежегодной арендной платы, определенной в 

соответствии с постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 17 февраля 2023 года №273  «Об установлении 

начальной цены предмета аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков, находящихся в собственности муниципального 

образования город-курорт Геленджик»; 

2) размер задатка для участия в аукционе в размере 100 процентов от 

начальной цены предмета аукциона на право заключения договора аренды 

Участка; 

3) величину повышения начальной цены предмета аукциона («шаг 

аукциона») в размере 3 процентов от начальной цены предмета аукциона на 

право заключения договора аренды Участка; 

4) срок договора аренды Участка – 20 лет, в соответствии с пунктом 8 

статьи 39.8 Земельного кодекса Российской Федерации. 

3. Управлению имущественных отношений администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик (Сомова): 

1) выступить организатором аукциона на право заключения договора 

аренды Участка; 

2) провести работы по подготовке и организации аукциона на право 

заключения договора аренды Участка; 

3) разместить извещение о проведении аукциона на право заключения 

договора аренды Участка на официальном сайте Российской Федерации для 

размещения информации о проведении торгов (torgi.gov.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» не менее чем за тридцать дней до дня 

проведения аукциона. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 



 
 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы муниципального образования город-курорт 

Геленджик Рыбалкину М.П. 

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности главы 
муниципального образования  город-курорт Геленджик   

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 20 октября 2023 года                                             № 2309 
 

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в приложение 6 к постановлению 

администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 24 сентября 2019 года №2271 «Об утверждении и 

введении в действие стоимости платных образовательных 

услуг, оказываемых муниципальными образовательными 

учреждениями муниципального образования город-курорт 

Геленджик» (в редакции постановления администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от              

26 сентября 2023 года №2078) 

 

Рассмотрев обращение директора муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №3 

муниципального образования город-курорт Геленджик имени Адмирала 

Нахимова от 28 августа 2023 года №362, на основании протокола заседания 

комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые 

муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями 

муниципального образования город-курорт Геленджик, от 29 сентября            

2023 года №10, учитывая заключение управления образования администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик по уровню цен 



 
 

(тарифов) на платные образовательные услуги, а также целесообразности 

оказания муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

средней общеобразовательной школой №3 муниципального образования   

город-курорт Геленджик имени Адмирала Нахимова данных услуг на платной 

основе от 24 июля 2023 года и заключение управления экономики 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по 

проекту стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным 

общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной школой №3 

муниципального образования город-курорт Геленджик имени Адмирала 

Нахимова, от 28 сентября 2023 года №15, руководствуясь статьями 7, 16, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 4 августа 2023 года №449-ФЗ), решением Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 17 апреля 2007 года 

№341 «О порядке согласования и утверждения цен (тарифов) на платные 

услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и 

учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик»            

(в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 28 августа 2012 года №794), статьями 8, 33, 72 Устава 

муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменения в приложение 6 к постановлению администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 24 сентября          

2019 года №2271 «Об утверждении и введении в действие стоимости платных 

образовательных услуг, оказываемых муниципальными образовательными 

учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик»            

(в редакции постановления администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 26 сентября 2023 года №2078), изложив его в новой 

редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

(admgel.ru). 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

М.П. Рыбалкина, исполняющий обязанности главы 
муниципального образования  город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

СТОИМОСТЬ 
платных образовательных услуг, оказываемых муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней 
общеобразовательной школой №3 муниципального образования город-

курорт Геленджик имени Адмирала Нахимова 
 

№ 

п/п 
Наименование услуги Единица измерения 

Стоимость услуги 

на 1 обучающегося 

(руб.)* 

1 Услуги по адаптации детей к условиям 

школьной жизни 

руб./1 занятие 100,00 

2 Обучение работе на персональном 

компьютере 

руб./1 занятие 53,01 

3 За страницами школьного учебника руб./1 занятие 145,00 

4 Занимательный английский язык руб./1 занятие 145,00 

5 Занимательный китайский язык руб./1 занятие 145,00 

6 Обучение по дополнительной 

общеобразовательной программе 

физкультурно-спортивной 

направленности «Детский фитнес» 

руб./1 занятие 51,20 

*В соответствии с пунктом 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской 
Федерации реализация образовательных программ дошкольного образования, услуг по 
проведению занятий с несовершеннолетними детьми в кружках, секциях (включая 
спортивные) и студиях не подлежит налогообложению. 

» 

 

                   А.К. Ананиади, начальник управления экономики администрации 
          муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

Приложение 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик 
от 20.10.2023 № 2309 

 
«Приложение 6 
 
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 
муниципального образования 
город-курорт Геленджик  
от 24 сентября 2019 года №2271  
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования город-курорт 
Геленджик  
от 20.10.2023 № 2309) 



 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23 октября 2023 года                                             № 2315 
 

г. Геленджик 
 

О внесении изменений в Положение об особо охраняемой                                   

природной территории местного значения муниципального                                              

образования город-курорт Геленджик  природной                               

рекреационной зоне «Лес в районе улицы Сосновой»,                                          

утвержденное постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                                                                

от 5 апреля 2023 года №639  

 

В связи с допущенной технической ошибкой в части указания площади и 

координат земельных участков, руководствуясь статьей 2 Федерального закона 

от 14 марта 1995 года №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» 

(в редакции Федерального закона от 10 июля 2023 года №310-ФЗ), статьями 16, 

37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в 

редакции Федерального закона от 4 августа 2023 года №449-ФЗ), статьей 5 

Закона Краснодарского края от 31 декабря 2003 года №656-КЗ «Об особо 

охраняемых природных территориях Краснодарского края» (в редакции Закона 

Краснодарского края от 21 июля 2023 года №4948-КЗ), постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от                                           

19 октября 2021 года № 2071 «Об утверждении Порядка отнесения земель 

муниципального образования город-курорт Геленджик к землям особо 

охраняемых природных территорий местного значения муниципального 

образования город-курорт Геленджик, создания и функционирования особо 

охраняемых природных территорий местного значения муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от                                

5 апреля 2022 года №750), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об особо охраняемой природной территории 

местного значения муниципального образования город-курорт Геленджик  

природной рекреационной зоне «Лес в районе улицы Сосновой», утвержденное 

consultantplus://offline/ref=44B95D16AEDEF10B7A92017F8CD77EA72900F313A1FE6DFF980C33E02EBA861E7CAF83AF2A30356E0D2E998D9Ey608M


 
 

постановлением администрации муниципального образования город-                                 

курорт Геленджик от 5 апреля 2023 года №639 «О создании особо охраняемой 

природной территории местного значения муниципального образования город-

курорт Геленджик природной рекреационной зоны «Лес в районе улицы 

Сосновой» и утверждении Положения об особо охраняемой природной 

территории местного значения муниципального образования город-курорт 

Геленджик природной рекреационной зоне «Лес в районе улицы Сосновой», 

следующие изменения: 

1) в пункте 3.1 цифры «53537» заменить цифрами «61064»; 

2) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

А.А. Богодистов, глава муниципального  
образования город-курорт Геленджик   

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

от 23.10.2023 № 2315 

 

«Приложение 2 

к Положению 

об особо охраняемой  

природной территории 

местного значения 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

природной рекреационной  

зоне «Лес в районе улицы  

Сосновой» 

 

КООРДИНАТЫ 

характерных точек особо охраняемой природной территории местного 

значения муниципального образования город-курорт Геленджик природной 

рекреационной зоны «Лес в районе улицы Сосновой» 

 

 

 



 
 

Земельный участок с кадастровым номером 23:40:0000000:8214 

 

Обозначение 

характерных точек 

Координаты, м 

 X Y 

1 430002.31 1304805.62 

2 429996.35 1304812.14 

3 430013.15 1304832.74 

4 429928.39 1304815.51 

5 429888.99 1304821.70 

6 429859.89 1304823.02 

7 429846.00 1304825.67 

8 429829.10 1304805.11 

9 429770.58 1304730.55 

10 429748.09 1304744.29 

11 429682.30 1304661.67 

12 429765.88 1304624.33 

13 429788.16 1304638.79 

14 429868.77 1304690.88 

15 429962.68 1304765.08 

16 429991.83 1304794.90 

1 430002.31 1304805.62 

 

Земельный участок с кадастровым номером 23:40:0000000:8224 

 

Обозначение 

характерных точек 

Координаты, м 

X Y 

1 430013.15 1304832.74 

2 430017.06 1304837.53 

3 430006.23 1304836.19 

4 429993.53 1304838.06 

5 429982.73 1304842.91 

6 429975.88 1304845.15 

7 429966.53 1304847.02 

8 429957.70 1304845.55 

9 429950.35 1304843.01 

10 429944.47 1304837.13 

11 429939.92 1304827.64 

12 429933.24 1304825.10 

13 429918.40 1304822.82 



 
 

14 429846.00 1304825.67 

15 429859.89 1304823.02 

16 429888.99 1304821.70 

17 429928.39 1304815.51 

1 430013.15 1304832.74 

 

Земельный участок с кадастровым номером 23:40:0000000:8215 

Обозначение 

характерных точек 

Координаты, м 

 X Y 

1 429794.32 1304542.32 

2 429808.48 

429827.22 

1304525.24 

3 1304515.25 

4 429860.53 1304524.40 

5 429896.34 1304510.66 

6 429913.84 1304527.73 

7 429935.91 1304534.41 

8 429942.15 1304524.41 

9 429949.98 1304533.41 

10 429964.18 1304551.52 

11 429942.14 1304572.89 

12 429947.90 1304580.77 

13 429907.38 1304590.20 

14 429893.90 1304593.33 

15 429866.40 1304561.35 

16 429843.09 1304553.82 

17 429832.64 1304550.45 

18 429818.57 1304555.21 

19 429804.07 1304558.88 

1 429794.32 1304542.32 

 

Земельный участок с кадастровым номером 23:40:0000000:8276 

Обозначение 

характерных точек 

Координаты, м 

X Y 

1 430004.17 1304774.26 

2 430020.13 1304785.75 

3 430002.31 1304805.62 

4 429991.83 1304794.90 



 
 

5 429962.68 1304765.08 

6 429868.77 1304690.88 

7 429788.16 1304638.79 

8 429765.88 1304624.33 

9 429801.02 1304615.01 

10 429887.38 1304594.86 

11 429893.90 1304593.33 

12 429907.38 1304590.20 

13 429947.90 1304580.77 

14 429987.96 1304625.14 

15 430017.53 1304640.55 

16 430032.11 1304655.12 

17 430067.92 1304639.72 

18 430089.21 1304661.84 

19 430029.16 1304696.81 

20 430021.57 1304697.60 

21 430005.86 1304691.62 

22 430000.39 1304688.25 

23 429990.05 1304677.75 

24 429974.37 1304663.55 

25 429967.87 1304671.65 

26 429914.64 1304636.65 

27 429909.67 1304644.35 

28 429895.26 1304675.56 

29 429911.01 1304684.28 

30 429926.76 1304692.99 

31 429942.51 1304701.71 

32 429958.17 1304710.96 

33 429958.17 1304710.97 

34 429972.17 1304723.22 

35 429983.32 1304738.01 

36 429988.38 1304744.71 

37 430013.52 1304757.28 

38 430001.43 1304772.41 

1 430004.17 1304774.26 

                                                                                                                                       » 

М.С. Полуничев, начальник отдела промышленности, 

транспорта, связи и экологии администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

                                              



 
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 23 октября 2023 года                                             № 2316 
 

г. Геленджик 
 

О внесении изменений в приложение 2 к Положению                                                  

об особо охраняемой природной территории местного                                   

значения муниципального образования город-курорт Геленджик  

природной рекреационной зоне «Лес в Бобруковой щели», 

утвержденному  постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик                                                                                 

от 5 апреля 2023 года №638  

 

В связи с допущенной технической ошибкой в части указания координат 

земельных участков, руководствуясь статьей 2 Федерального закона от 14 

марта 1995 года №33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях» (в 

редакции Федерального закона от 10 июля 2023 года №310-ФЗ), статьей 5 

Закона Краснодарского края от 31 декабря 2003 года №656-КЗ «Об особо 

охраняемых природных территориях Краснодарского края» (в редакции Закона 

Краснодарского края от 21 июля 2023 года №4948-КЗ), статьями 16, 37 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции 

Федерального закона от 4 августа 2023 года №449-ФЗ), постановлением 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от                                           

19 октября 2021 года № 2071 «Об утверждении Порядка отнесения земель 

муниципального образования город-курорт Геленджик к землям особо 

охраняемых природных территорий местного значения муниципального 

образования город-курорт Геленджик, создания и функционирования особо 

охраняемых природных территорий местного значения муниципального 

образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от                                

5 апреля 2022 года №750), статьями 8, 33, 72 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю: 

1. Приложение 2 к Положению об особо охраняемой природной 

территории местного значения муниципального образования город-курорт 

Геленджик природной рекреационной зоне «Лес в Бобруковой щели», 

consultantplus://offline/ref=44B95D16AEDEF10B7A92017F8CD77EA72900F313A1FE6DFF980C33E02EBA861E7CAF83AF2A30356E0D2E998D9Ey608M


 
 

утвержденному постановлением администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 5 апреля 2023 года №638 «О создании особо 

охраняемой природной территории местного значения муниципального 

образования город-курорт Геленджик природной рекреационной зоны «Лес в 

Бобруквой щели» и утверждении Положения об особо охраняемой природной 

территории местного значения муниципального образования город-курорт 

Геленджик природной рекреационной зоне «Лес в Бобруковой щели», изложить 

в новой редакции (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик». 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

А.А. Богодистов, глава муниципального  
образования город-курорт Геленджик   

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик 

от 23.10.2023 № 2316 

 

 

«Приложение 2 

к Положению 

об особо охраняемой  

природной территории 

местного значения 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

природной рекреационной  

зоне «Лес в Бобруковой  

щели» 

 

КООРДИНАТЫ 

характерных точек особо охраняемой природной территории местного значения 

муниципального образования город-курорт Геленджик природной 

рекреационной зоны «Лес в Бобруковой щели» 

 

 

 

 



 
 

Земельный участок с кадастровым номером 23:40:0000000:8221 

 

 Координаты, м 

Обозначение  

характерных точек 

X Y 

1 429379.01 1304909.68 

2 429401.50 1304897.77 

3 429404.15 1304910.33 

4 429457.13 1304912.21 

5 429460.37 1304912.32 

6 429483.52 1304922.90 

7 429511.30 1304950.02 

8 429525.04 1304942.56 

9 429526.16 1304941.21 

10 429534.03 1304931.73 

11 429564.05 1304995.84 

12 429540.29 1305005.82 

13 429576.43 1305075.50 

14 429583.40 1305098.19 

15 429589.42 1305109.96 

16 429609.28 1305148.82 

17 429612.66 1305155.78 

18 429592.93 1305175.37 

19 429574.38 1305193.89 

20 429564.22 1305182.19 

21 429549.67 1305178.22 

22 429526.51 1305170.29 

23 429486.16 1305160.36 

24 429324.77 1305103.48 

25 429297.65 1305087.60 

26 429275.16 1305077.02 

27 429260.61 1305071.73 

28 429255.98 1305067.76 

29 429240.57 1305058.11 

30 429225.89 1305046.61 

31 429230.90 1305039.54 

32 429242.73 1305026.38 

33 429251.21 1305023.04 

34 429254.35 1305028.66 

35 429271.97 1305017.51 

36 429264.05 1305004.36 

37 429289.79 1304985.51 

38 429309.14 1304966.74 



 
 

39 429342.83 1304933.83 

40 429360.67 1304921.53 

1 429379.01 1304909.68 

 

Земельный участок с кадастровым номером 23:40:0000000:8222 

 

Обозначение 

характерных точек 

Координаты, м 

 X Y 

1 429380.48 1304839.90 

2 429411.46 1304855.88 

3 429423.14 1304864.83 

4 429414.01 1304873.96 

5 429396.54 1304883.87 

6 429378.69 1304891.83 

7 429367.70 1304896.20 

8 429332.91 1304922.41 

9 429331.57 1304923.44 

10 429305.66 1304948.96 

11 429303.38 1304951.29 

12 429296.90 1304933.92 

13 429283.80 1304915.74 

14 429293.69 1304900.50 

15 429290.63 1304896.90 

16 429276.73 1304883.34 

17 429290.45 1304870.63 

18 429290.99 1304869.41 

19 429291.73 1304867.98 

20 429292.59 1304866.58 

21 429293.82 1304865.23 

22 429295.85 1304863.93 

23 429304.38 1304859.98 

24 429328.45 1304863.20 

25 429353.72 1304873.76 

26 429362.71 1304856.29 

27 429374.13 1304858.82 

1 429380.48 1304839.90 

                                                                                                                                   » 

 

М.С. Полуничев, начальник отдела промышленности, 

транспорта, связи и экологии администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 
 



 
 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ 

ИНФОРМАЦИЯ 
Уважаемые жители муниципального образования город-курорт 

Геленджик! 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу о предоставлении 

разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков 

 

 

23 июня 2023 года                                                                               г. Геленджик 

 

Комиссией по землепользованию и застройке муниципального 

образования город-курорт Геленджик были проведены публичные слушания по 

вопросу о предоставлении гр-ке Тарасовой Татьяне Николаевне разрешения на 

условно разрешенный вид использования следующих земельных участков, 

принадлежащих ей на праве собственности: 

- площадью 79 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0408024:60, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Кирова, 82 – угол ул. Толстого, 

23а, «гостиничное обслуживание», 

- площадью 93 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0408024:61, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Кирова, 82 – угол ул. Толстого, 

23б, «гостиничное обслуживание», 

- площадью 185 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0408024:40, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Толстого, д. №23/5, «гостиничное 

обслуживание». 

Заключение о результатах публичных слушаний подготовлено на 

основании протокола публичных слушаний от 9 июня 2023 года. 

Информация комиссии, адресованная жителям муниципального 

образования город-курорт Геленджик, с приглашением принять участие в 

публичных слушаниях была размещена на официальном сайте администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а также в печатном средстве 

массовой информации «Официальный вестник органов местного 

самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» от      

1 июня 2023 года, №21. 



 
 

Кроме того, заинтересованные лица могли ознакомиться с материалами 

по рассматриваемому вопросу в управлении архитектуры и градостроительства 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик. 

Публичные слушания по указанному вопросу были проведены 9 июня 

2023 года по адресу: г. Геленджик, ул. Революционная, 1, кабинет №301. 

На публичных слушаниях присутствовал представитель правообладателя 

объекта рассмотрения - гр-ка Богатырёва М.Н., действующая по доверенности. 

На публичные слушания прибыл смежный землепользователь, гр-ка     

Е.А. Сотникова, которая категорически возражала против гостиничного 

обслуживания. 

Публичные слушания были проведены в соответствии с Порядком 

проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город-курорт 

Геленджик, статьями 5.1, 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации. Публичные слушания признаны состоявшимися. 

 

Вывод: 

 

Комиссия, обсудив рассматриваемый вопрос, изучив графический 

материал, решила рекомендовать главе муниципального образования         

город-курорт Геленджик отказать гр-ке Тарасовой Татьяне Николаевне в 

предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

следующих земельных участков, принадлежащих ей на праве собственности: 

- площадью 79 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0408024:60, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Кирова, 82 – угол ул. Толстого, 

23а, «гостиничное обслуживание», 

- площадью 93 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0408024:61, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Кирова, 82 – угол ул. Толстого, 

23б, «гостиничное обслуживание», 

- площадью 185 кв.м, имеющего кадастровый номер 23:40:0408024:40, 

расположенного по адресу: г. Геленджик, ул. Толстого, д. №23/5, «гостиничное 

обслуживание», в связи с тем, что при размещении объекта капитального 

строительства на указанных земельных участках не будут соблюдены 

требования технических регламентов. 

 

Е.А. Семёнова, начальник управления архитектуры  

и градостроительства администрации  

муниципального образования  

город-курорт Геленджик, 

заместитель председателя комиссии                                                   
 


